* *

Му ^  fr 'i-
• У

^^^-Д^ьликии

Утверждаю
Председатель общественной

комиссии Администрации
скоголоселения Мышкин

Е.В. Петров

«20» марта 2018 г.

Протокол № 2
Заседания общественной комиссии в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды на территории городского
поселения Мышкин на 2018-2022 годы»

г. Мышкин от 20.03.2018

Председательствующий -  Петров Е.В. - Глава городского поселения Мышкин;

На заседании присутствовали:
Заместитель председателя комиссии -  Кошутина Анна Александровна -
заместитель Главы Администрации городского поселения Мышкин;
Секретарь комиссии -  Платова Елена Леонидовна -  ведущий специалист
Администрации городского поселения Мышкин;

Члены комиссии:
Шувалов Роман Сергеевич -  Председатель Муниципального Совета городского
поселения Мышкин (по согласованию);
Отв^гина Любовь Борисовна -  член партии ЛДПР, депутат Муниципального
Совета городского поселения Мышкин (по согласованию);
Волкова Екатерина Петровна -  руководитель Исполнительного комитета
Мышкинского местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию);
Печкина Любовь Германовна -  главный редактор муниципального автономного
учреждения Мышкинского муниципального района газеты «Волжские зори»
(по согласованию);
Латышева Ольга Владимировна -  начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Мышкинского муниципального района (по
согласованию);
Колпаков Сергей Владимирович -  начальник муниципального учреждения
«Управление городского хозяйства».

Повестка дня:

1. «О подведении итогов голосования 18.03.2018 по выбору общественных
территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018
году в городском поселении Мышкин».
2. «Об утверждении адресного перечня общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского
поселения Мышкин».
3. « Об утверждении адресного перечня дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского поселения
Мышкин»
4. « О рассмотрении проекта муниципальной программы « Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Мышкин»
на 2018-2022 годы».

За повестку дня проголосовали единогласно.

По первому вопросу:

1. «О подведении итогов голосования 18.03.2018 по выбору общественных
территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018
году в городском поселении Мышкин».
С луш али  : Главу городского поселения Мышкин -  Петрова Е.В.

По итогам голосования 18.03.2018 по проектам благоустройства
общественных территорий городского поселения Мышкин, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

Ч 1. Число граждан принявших участие в голосовании -  2876 человека.
2. Число действительных бюллетеней -  2862
3. Число недействительных бюллетеней -14
4. Распределение голосов по общественным территориям :

№ Общественные территории

Количество
голосов

(% голосов)

1

Территория около ФОКа (обустройство
многофункционального общественного
спортивного объекта) г. Мышкин, ул. Газовиков,
Д.13

1274 (44 ,5% )

2 Сквер (памятный крест) г. Мышкин ул. Ленина 4 8 5 (1 6 ,9 )

3 Площадь г. Мышкин, пл. Успенская 3 3 2 (1 1 ,6 % )

4 Сквер г. Мышкин, пл. Никольская 328(11,4%)

5 Парк г. Мышкин, ул. Гагарина 318(11,1%)

6 Стадион г. Мышкин, ул. К. Либкнехта, 78А 125 (4,4%)

Вопросов не поступило.

Голосовали: «за» - 9 чел, против -0 чел., воздержались -  0 чел.

Решили: Информацию принять к сведению

По второму вопросу:

2. «Об утверждении адресного перечня общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского
поселения Мышкин».
Слушали: Главу городского поселения Мышкин -  Петрова Е.В.

По итогам голосования 18 марта 2018 года предлагаем утвердить
следующий адресный перечень общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского поселения
Мышкин и включении данных территорий в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского
поселения Мышкин на 2018-2022 годы»:

>  'V

1. Территория около ФОКа (обустройство многофункционального
общественного спортивного объекта) г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 13

2. Сквер (памятный крест) г. Мышкин, ул. Ленина

3. Площадь г. Мышкин, пл. Успенская

4. Сквер г. Мышкин, пл. Никольская

5. Парк г. Мышкин ул. Гагарина

6. Стадион г. Мышкин, ул. К. Либкнехта, 78А

Вопросов не поступило.

Голосовали: «за» - 9 чел, против -0 чел., воздержались -  0 чел.

Решили: Утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского поселения
Мышкин и рекомендовать Администрации городского поселения Мышкин
включить данные территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Мышкин на
2018-2022 годы».

По третьему вопросу:

3. « Об утверждении адресного перечня дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского поселения
Мышкин и включении данных территорий в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории городского
поселения Мышкин на 2018-2022 годы»:

Слушали: Главу городского поселения Мышкин -  Петрова Е.В.
В течение 2017 года принимались заявки от жителей на благоустройство

дворовых территорий, по поступившим заявкам проведено онлайн голосование,
по результатам которого определено 8 дворовых территорий.

На заседания общественной комиссии по реализации Губернаторского
проекта « Решаем вместе» в Мышкинском муниципальном районе
Администрации городского поселения Мышкин, на основании критериев
рейтинга, предложенных Администрации городского поселения Мышкин, было
рекомендовано благоустройство дворовых территорий проводить в следующем
порядке:

2018 год - благоустройство дворовой территории на ул. Угличская, д.80-д.90;

2019 год - благоустройство дворовой территории ул. Газовиков, д.22, д.24, д.26;
f  Sv

2020 год - благоустройство дворовой территории ул. Успенская, д.27,
ул. Загородная, д.45-47;

2021 год - благоустройство дворовой территории ул. Комсомольская, д.31-33
ул. Газовиков, д. 12.

2022 год - благоустройство дворовой территории ул. Газовиков д.4а,
ул. Комсомольская, д. 18;

Вопросов не поступило.

Голосовали: «за» - 9 чел, против -0 чел., воздержались -  0 чел.

Решили: Утвердить адресный перечень дворовых территорий, подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах, на территории городского поселения

г
Мышкин и рекомендовать Администрации городского поселения Мышкин
включить данные территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Мышкин на
2018-2022 годы»:

2018  год - благоустройство дворовой территории на ул. Угличская, Д.80-Д.90;

2019 год - благоустройство дворовой территории ул. Газовиков, д.22, д.24, д.26;

2020 год - благоустройство дворовой территории ул. Успенская, д.27,
ул. Загородная, д.45-47;

2021 год - благоустройство дворовой территории ул. Комсомольская, д.31-33
ул. Газовиков, д. 12.

2022 год - благоустройство дворовой территории ул. Газовиков д.4а,
ул. Комсомольская, д. 18;

По четвертому вопросу:

4. « О рассмотрении проекта муниципальной программы « Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Мышкин на
2018-2022 годы».

Слушали: Главу городского поселения Мышкин -  Петрова Е.В.
Предложил рассмотреть проект муниципальной программы « Формирование

современной городской среды на территории городского поселения Мышкин»
на 2018-2022 годы».

•
«к. *гПоступил вопрос, что бюджет городского поселения Мышкин утверждается на

3 года, поэтому необходимо рассмотреть утверждение муниципальной
программы на 2018-2020 годы ,а по истечении срока на 2021-2022 годы, чтобы
все дворовые территории, подавшие заявки, были благоустроены до 2022 года.

Голосовали: «за» - 9 чел, против -0 чел., воздержались -  0 чел.

Решили: Проект муниципальной программы « Формирование современной
городской среды на территории городского поселения Мышкин» на 2018-2022
годы взять за основу и рекомендовать Администрации городского поселения
Мышкин данную программу утвердить с учетом предложений по включению
критериев участия и бюджета городского поселения Мышкин на 2018-2020
годы с последующей разработкой муниципальной программы « Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Мышкин на
2021-2022» .

Отвагина Л.Б. £2о<* ~

Волкова Е.П.

Печкина Л.Г.

Латышева О.В.

Колпаков С.В.

%

Петров Е.В.

Платова Е. Л.